АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2025                                                                                          № 230-П

г. Белая Холуница

О внесении изменений в постановление администрации

Белохолуницкого муниципального района от 19.07.2022 № 344-П

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Уставом Белохолуницкого муниципального района Кировской области,

администрация Белохолуницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения

основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального

жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного)

капитала» на территории Белохолуницкого района Кировской области,

утверждённый постановлением администрации Белохолуницкого

муниципального района Кировской области от 19.07.2022 № 344-П

«Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения

основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального

жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного)

капитала» на территории Белохолуницкого района Кировской области

следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3.1 части 1.3 раздела I Административного регламента

слова «http://www.bhregion.ru» заменить словами «https://beloxoluniczkij-

r43.gosweb.gosuslugi.ru/».

1.2. В пункте 2.4.1. части 2.4 раздела II Административного регламента

слова «Приказом Минстроя России от 08.06.2021 № 362/пр» заменить словами

«Приказом Минстроя России от 24.04.2024 № 285/пр».

1.3. Пункт 2.6.2 части 2.6 раздела II Административного регламента

дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

2

«5) предоставления на бумажном носителе документов и информации,

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом

7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ

"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",

за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их

изъятие является необходимым условием предоставления государственной

или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными

законами.».

1.4. Пункт 2.9.2  части 2.9 раздела II Административного регламента

изложить в следующей редакции:

«2.9.2. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

1) установление в ходе освидетельствования проведения основных

работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства

(монтаж фундамента, возведение стен и кровли), что такие работы

не выполнены в полном объеме;

2) установление в ходе освидетельствования проведения работ

по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или

дома блокированной застройки, что в результате таких работ общая площадь

жилого помещения не увеличивается либо увеличивается менее чем

на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую

в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации.».

1.5. Часть 2.13 раздела II Административного регламента изложить

в следующей редакции:

«2.13 Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса

о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата

предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя

непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные услуги, или

многофункциональный центр составляет не более 15 минут.».

1.6. В части 2.15. раздела II после слов «информационным стендам

с образцами их заполнения и перечнем документов» добавить слова «и (или)

информации».

1.7. Раздел III Административного регламента дополнить частью 3.2

следующего содержания:

«3.2. Муниципальная услуга в упреждающем (проактивном) режиме

не предоставляется.».

1.8. Раздел IV Административного регламента исключить.

1.9. Раздел V Административного регламента исключить.

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_494996/a2588b2a1374c05e0939bb4df8e54fc0dfd6e000/#dst359
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_494996/a2588b2a1374c05e0939bb4df8e54fc0dfd6e000/#dst359
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_103023/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_103023/
https://base.garant.ru/12138291/52578c3309a272ee8ad686a4e87a118f/#block_5004

3

1.10. Приложение № 1 Административного регламента изложить

в новой  редакции согласно приложению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава Белохолуницкого

муниципального района

Кировской области                       Т.А. Телицина

Приложение

к постановлению администрации

Белохолуницкого муниципального

района

от 07.04.2025 № 230-П

Приложение № 1

к Административному регламенту

 УТВЕРЖДАЮ

  (наименование органа, уполномоченного на выдачу разрешения на строительство)

  (уполномоченное лицо на освидетельствование проведения основных работ по строительству объекта
индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведения работ по

реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства либо реконструкции дома блокированной застройки, в

результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не
менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным

законодательством Российской Федерации) (далее - уполномоченное лицо)

  "__" ___________ 20__ г.

АКТ ОСВИДЕТЕЛЬСТВОВАНИЯ ПРОВЕДЕНИЯ ОСНОВНЫХ РАБОТ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ ОБЪЕКТА

ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА (МОНТАЖ ФУНДАМЕНТА, ВОЗВЕДЕНИЕ СТЕН И КРОВЛИ)

ИЛИ ПРОВЕДЕНИЯ РАБОТ ПО РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТА ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО

СТРОИТЕЛЬСТВА ЛИБО РЕКОНСТРУКЦИИ ДОМА БЛОКИРОВАННОЙ ЗАСТРОЙКИ, В РЕЗУЛЬТАТЕ КОТОРЫХ

ОБЩАЯ ПЛОЩАДЬ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ (ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ) РЕКОНСТРУИРУЕМОГО ОБЪЕКТА

УВЕЛИЧИВАЕТСЯ НЕ МЕНЕЕ ЧЕМ НА УЧЕТНУЮ НОРМУ ПЛОЩАДИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ,

УСТАНАВЛИВАЕМУЮ В СООТВЕТСТВИИ С ЖИЛИЩНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

"__" ___________ 20____ г.

    (место составления акта)

Настоящий акт освидетельствования объекта индивидуального жилищного

строительства или дома блокированной застройки

(наименование, адрес (местоположение) или строительный адрес объекта

индивидуального жилищного строительства или дома блокированной застройки <*>)

(степень готовности объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента,

возведение стен, возведение кровли) или проведение работ по реконструкции

объекта индивидуального жилищного строительства либо реконструкции дома

блокированной застройки)

составлен на основании заявления лица, получившего государственный сертификат

на материнский (семейный) капитал (далее - застройщик), его представителя (нужное

подчеркнуть),

(фамилия, имя, отчество (при наличии) застройщика,

2

паспортные данные, место жительства, номер телефона и (или) адрес электронной почты (при наличии)

(фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя застройщика, реквизиты

  ,
документа, подтверждающего полномочия представителя застройщика - заполняется при наличии

представителя)

осуществляющего строительство объекта индивидуального жилищного

строительства или реконструкцию объекта индивидуального жилищного строительства

либо реконструкцию дома блокированной застройки на основании направленного

уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве

параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома,

предусмотренного пунктом 2 части 7 статьи 51.1 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, установленным параметрам и допустимости размещения объекта

индивидуального жилищного строительства на земельном участке (далее - уведомление)

или выданного разрешения на строительство (нужное подчеркнуть)

(номер уведомления (при наличии), дата направления уведомления, номер, дата выдачи разрешения

на строительство, наименование органа, выдавшего разрешение на строительство

или направившего уведомление)

Осмотр объекта индивидуального жилищного строительства или дома

блокированной застройки проведен в присутствии следующих лиц:

(фамилия, имя, отчество (при наличии), паспортные данные, место жительства, номер телефона застройщика - для

физических лиц,

фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя застройщика, реквизиты документа, подтверждающего

полномочия представителя застройщика - заполняется при наличии представителя)

(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность представителя юридического лица, наименование, номер,

дата записи о государственной регистрации в Едином государственном реестре юридических лиц,

идентификационный номер налогоплательщика, адрес в пределах места нахождения юридического лица, номер

телефона и (или) факс (при наличии) - для юридических лиц)
Настоящий акт составлен о нижеследующем:

1. К освидетельствованию предъявлены следующие конструкции:

(перечень и краткая характеристика конструкций объекта индивидуального жилищного строительства

или дома блокированной застройки)

В ходе осмотра объекта индивидуального жилищного строительства или дома

блокированной застройки проводились / не проводились обмеры и обследования (нужное

подчеркнуть)

(результаты проведенных обмеров и обследований)

2. Наименование проведенных работ:

2.1. Основные работы по строительству объекта индивидуального жилищного

строительства

(степень готовности объекта индивидуального жилищного строительства:

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=469722#l4928

3

монтаж фундамента, возведение стен, возведение кровли)

2.2. Проведенные работы по реконструкции объекта индивидуального жилищного

строительства или реконструкции дома блокированной застройки

(степень готовности объекта индивидуального жилищного строительства или дома блокированной застройки:

монтаж фундамента, возведение стен, возведение кровли или изменение ее конфигурации,

замена и (или) восстановление несущих строительных конструкций)

В результате проведенных работ по реконструкции объекта индивидуального

жилищного строительства или реконструкции дома блокированной застройки общая

площадь жилого помещения (жилых помещений) увеличивается на _____ кв. м и после

завершения работ по строительству или реконструкции должна составить _____ кв. м.

3. Даты:

начала работ "__" _________ 20__ г.

окончания работ "__" _________ 20__ г.

4. Документ составлен в ______ экземплярах.

Приложения:

5. Подписи:

Застройщик или его представитель:

(фамилия, имя, отчество (при наличии)   (подпись)

Лица, участвующие в осмотре объекта индивидуального жилищного строительства

или дома блокированной застройки:

(должность уполномоченного лица, фамилия, инициалы)   (подпись)

(должность уполномоченного лица, фамилия, инициалы)   (подпись)

(должность уполномоченного лица, фамилия, инициалы)   (подпись)

--------------------

<*> Строительный адрес указывается в отношении объектов индивидуального жилищного

строительства или домов блокированной застройки, разрешение на строительство которых

выдано до вступления в силу постановления Правительства Российской Федерации

от 19 ноября 2014 г. N 1221 "Об утверждении Правил присвоения, изменения

и аннулирования адресов"

_______________

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=466135#l1

	230-П 07042025
	Приложение